ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной
службы

по Вологодской области

ул. Пушкинская, 25, г. Вологда, 160000

тел. (8172) 72-99-70

факс (8172) 72-46-64

e-mail: to35@fas.gov.ru

http://vologda.fas.gov.ru

                        21.08.2020  №  4124

       В органы и организации по списку

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Об отложении рассмотрения дела № 035/01/11-376/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства

18.08.2020г.                                                                                                        г.
Вологда

Комиссия Вологодского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия
Управления), в составе:

Председатель Комиссии:

Ростиславова А.А. – заместитель руководителя Управления;

Члены Комиссии:

Смышляева И.А. – заместитель начальника отдела контроля органов
власти и закупок Управления;

Шпякина Мария Андреевна - государственный инспектор отдела
контроля органов власти и закупок Управления,

рассмотрев дело № 035/01/11-376/2020 по признакам нарушения
Муниципальным унитарным предприятием «Ритуал» (162130, г. Сокол,
ул. Новая, 36/1; ОГРН 1023502494817, ИНН 3527009029, КПП 352701001),
Обществом с ограниченной ответственностью «Военно-
мемориальный комплекс город Сокол» (162130, г. Сокол, ул.
Добролюбова, д. 6В; ОГРН 1153525023838, ИНН 3527020840, КПП
352701001) части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в присутствии: от ООО «Военно-мемориальный комплекс город
Сокол» Сверчковой А.Е. (доверенность от 03.08.2020), от ООО «ВМК-
Вологда» Пимановой С.Ю. (доверенность от 15.07.2020), Тихомировой
Е.А. (доверенность от 01.03.2020), от БУЗ «Сокольская ЦРБ» Гришиной
В.В.,  от Администрации города Сокола Швецовой Е.Н. (доверенность
от 12.08.2020), ИП Максимова В.А.

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств,
а также с учетом удовлетворения ходатайства Общества с
ограниченной ответственностью «Военно-мемориальный комплекс
город Сокол» о предоставлении возможности ознакомления с
материалами настоящего дела, в соответствии с частями 1, 5 статьи
47  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Управления

ОПРЕДЕЛИЛА:

         1. Отложить рассмотрение дела № 035/01/11-376/2020.

          2. Назначить дело № 035/01/11-376/2020 к рассмотрению на
01.10.2020 г. в 10 ч. 00 мин. по адресу: г. Вологда, ул. Пушкинская, д.25,
каб, 129.

Явка лиц, участвующих в деле (с подлинной доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

3. Лицам, участвующим в рассмотрении дела, в срок до 16.09.2020 г.
представить:

Обществу с ограниченной ответственностью «Военно-мемориальный
комплекс город Сокол»:

- поэтапно описать последовательность действий при
осуществлении транспортировки тел умерших с домашних адресов
(иных внебольничных мест) до помещения в морг (начиная с
процедуры приема заказа (вызова) и заканчивая размещением в
холодильном отсеке  (патолого-анатомическом отделении);

- информацию о количестве осуществленных транспортировок тел
умерших с домашних адресов (иных внебольничных мест) до морга и
размера полученных денежных средств за оказание данной услуги
за период с 01.01.2018 года по дату получения настоящего
определения (отдельно по каждому году);

Муниципальному унитарному предприятию «Ритуал»:

- поэтапно описать последовательность действий при
осуществлении транспортировки тел умерших с домашних адресов
(иных внебольничных мест) до помещения в морг (начиная с
процедуры приема заказа (вызова) и заканчивая размещением в
холодильном отсеке  (патолого-анатомическом отделении);

- информацию о количестве осуществленных транспортировок тел
умерших с домашних адресов (иных внебольничных мест) до морга и
размера полученных денежных средств за оказание данной услуги
за период с 01.01.2018 года по дату получения настоящего
определения (отдельно по каждому году);

Бюджетному учреждению здравоохранения Вологодской области
«Сокольская центральная районная больница»:

- поэтапно описать последовательность действий при
осуществлении приемки (размещения) тел умерших, доставляемых с
домашних адресов (иных внебольничных мест);

- письменно описать каким образом обеспечивается доступ
организациям, осуществляющим перевозку тел умерших вне
больницы, в морг (в том числе при его закрытии) и отсек-холодильник

для хранения тел, расположенный снаружи здания морга (каким
образом и кто открывает отсек, кто и как регистрирует тела
умерших, оставляет и принимает о нем информацию (с указанием
Ф.И.О., должности такого лица));

- внутреннюю и наружную схемы расположения помещений морга;

-  перечень конкретных лиц, с указанием их Ф.И.О., должности, у
которых имеются ключи от морга;

- перечень лиц, которым оказаны ритуальные услуги за период с
01.01.2018г. по дату получения настоящего определения (с разбивкой
по конкретной дате оказания услуги и стоимости);

- копию должностной инструкции (аналогичного документа),
трудовой (гражданский) договор с работником, осуществляющим
оказание ритуальных услуг от имени БУЗ «Сокольская ЦРБ»;

- копию регистрационного журнала, направленного ранее Комиссии
Управления в соответствии с определением о назначении
настоящего дела к рассмотрению, в надлежащем читаемом виде.

Примечание:

1. Копии документов, представленных для приобщения к материалам дела
и не заверенные нотариально, должны быть заверены подписью
уполномоченного лица и скреплены печатью юридического лица.

2. Информация, составляющая в соответствии с Федеральным законом «О
коммерческой тайне» коммерческую тайну, должна иметь гриф
«Коммерческая тайна» с указанием ее обладателя (для юридических лиц
– полное наименование и место нахождения).

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона «О защите
конкуренции» коммерческие организации и некоммерческие
организации (их должностные лица), федеральные органы
исполнительной власти (их должностные лица), органы государственной
власти субъектов Российской Федерации (их должностные лица),
органы местного самоуправления (их должностные лица), иные
осуществляющие функции указанных органов органы или организации
(их должностные лица), а также государственные внебюджетные фонды
(их должностные лица), физические лица, в том числе индивидуальные
предприниматели, обязаны представлять в антимонопольный орган (его
должностным лицам) по его мотивированному требованию в
установленный срок необходимые антимонопольному органу в
соответствии с возложенными на него полномочиями документы,
объяснения, информацию соответственно в письменной и устной форме

(в том числе информацию, составляющую коммерческую, служебную,
иную охраняемую законом тайну), включая акты, договоры, справки,
деловую корреспонденцию, иные документы и материалы, выполненные
в форме цифровой записи или в форме записи на электронных носителях.

Непредставление в территориальный антимонопольный орган
сведений (информации), либо представление заведомо
недостоверных сведений влечет административную ответственность
в соответствии со статьей 19.8 Кодекса РФ об административных
правонарушениях.

Председатель Комиссии                                                                        А.А.
Ростиславова

Члены Комиссии:                                                                           И.А.
Смышляева

                                                                                                       М.А. Шпякина